§. XLIV.

*Carolus I. Angliæ Rex de carcere in
 carcerem raptatus.*

Haud diu benignioris fortunæ spem
 Carolus I. Angliæ Rex, qui ad-
 huc dum Corisbrockensi carcere detine-
 batur, in fautorum suorum copiis, se-
 cundisque eventibus repositam habe-
 bat; quippe non modo Hollandi Comi-
 tis Rapin Thoi-
 ras Hist.
 d' Angl. l. 21.
 Whitl.
 p. 355.
 Rusworth.
 Vol. VIII.
 tis p. 125.

Sæc. XVII. tis copix, sed etiam Scotorum exerci-
 A. C. 1648. tus ingenti clade a Cronwello cæsus,
 dissipatusque fuit, ipso Hamiltonio Duce,
 ceterisque ferme omnibus Tribunis,
 Nobilibusque captis. Interim vero plu-
 res Provinciæ privata reconciliationis
 pacta cum Rege ineundi facultatem
 petebant, quibus etiam annuere Par-
 lamentarii, ea tamen lege, ut Rex
 antea ad quamdam arcem decem leu-
 cis Londino disitam transferretur;
 quocirca eodem Neoportum abducto
 Parlamentum suos Deputatos eo ab-
 legabat; Londinensis enim Urbis Pri-
 mores æque ac Presbyteriani ab utra-
 que Curia importunius petebant, ut
 cum ipsomet Rege aut Londini aut
 alibi de pace ageretur, huicque nego-
 tiationi etiam Scoti interessent, &
 juxta fidelitatis juramentum, nuperam-
 que conventionem Regis Persona, ho-
 nor, ejusque reditus sedulo conserva-
 rentur, ac denique salva Parlamenti
 potestate & privilegiis subditi pristinis
 suis juribus & libertatibus redderen-
 tur, necnon Ecclesiæ regimen puritati
 suæ restitueretur: Ut ergo utriusque
 Curix Senatores horum votis satisfac-
 erent, ac impendentes eorum tumul-
 tus prævenirent, tandem post acrem
 repugnantiam, quadrimestrem moram,
 & varia artificia incassum adhibita,
 con-

consensere, ut edictum, quo nullus Sæc. XVII.
 Regem accedere vel cum eo agere pro- A. C. 1648.
 hibitum fuit, nullum, irritumque de-
 clararetur, nec Rex nuper propositis
 tribus conditionibus subscribere cogere-
 tur: Sub idem quoque tempus Ca-
 rolus Walliæ Princeps necnon Londi-
 nenses Primores petebant, ut prius-
 quam negotiationi initium fieret, Rex
 plenæ libertati redderetur, omnesque
 hostilitates terra marique ex Regis si-
 mul & Parlamenti mandato cessarent:
 postquam vero Independentes Scoto-
 rum exercitum a Cronwello cæsum
 fuisse compererant, detracta simulatio-
 nis larva palam sibi supremam, cui du-
 dum secreto inhiabant, auctoritatem
 arrogabant, ipsumque Parlamentum
 de viginti octo criminibus, accusantes,
 reconciliationem cum Rege inchoatam
 interturbare, toto studio satagebant,
 cumque Rex omnibus ferme Parla-
 menti postulatis annuisset, & duntaxat
 negotiationis successum articulus circa
 Episcopalis dignitatis abrogationem
 sisteret, veriti, ne Rex circa hoc quo-
 que caput a sua sententia decederet,
 armata etiam violentia pacem suis con-
 siliis adeo adversam præpedire decer-
 nebant: præprimis ergo Cronwellus,
 ceterique exercitus Ductores, quorum
 consiliis Regis redintegratio oppido ad-
 versa

Sæc. XVII. versa erat, milites gregarios per Jeronum ejusdem Cronwelli Generum ad-
A. C. 1648. versus Regem variis calumniis, exstimulant, postea audaciores facti, die vigesima octava Novembris *exercitus nomine* Ewersum Tribunum cum aliis belli Præfectis ad Parlamentum ablegant, atque inter alia petunt. I. Ut Rex in judicium accerseretur, eoquod præcipua effusi cruoris, omniumque malorum, quibus Regnum affligeretur, causa esset: Parlamentum opprimere tentasset, extera quæsiisset auxilia, conscriptis Germanis Equitibus peditibusque Hibernis, quatuor Provincias Boreales, & Londini direptionem Scotis promisisset, ea lege, ut vel Parlamentum tollerent, vel ejus auctoritatem abjicerent: præterea etiam urbibus præsidia, & populo gravissima vectigalia imposuisset, ritusque Papisticis similes induxisset. Postulabant insuper II. ut Walliæ Principi & Eboracensi Duci Regiis filiis certa dies assignaretur, qua sese Parlamento subjicerent, & si renuerint, omni in Angliæ Regnum jure excidisse, Regnique proscripti declararentur, si vero sese subjecerint, aut ex jure cum illis ageretur, aut venia eisdem daretur, prout bene visum, atque ab eis satisfactum fuerit,

fuerit: nihilominus omnes Regii pro-
 ventus apud sequestrum in publicos
 usus deponerentur. III. Ex Delin-
 quentibus præcipui, tanquam hujus
 belli incentores, omni severitate ple-
 cterentur. IV. Deinceps nullus pro
 Rege haberetur, nisi prius a Parla-
 mento electus promiserit, quod infe-
 rioris Curiaë edictis nunquam repugna-
 turus esset. Verum ad tam sanguino-
 lentas petitiones Parlamentum nullum
 dederat responsum, inde verò exacer-
 bati Belliduces, non modo Londinen-
 sem populum, sed plures etiam Pro-
 vincias concitarunt, ut libellis Parla-
 mento porrectis Regium Caput ad sup-
 plicium deposcerent. Insuper gregarii
 milites Angli, cum omnes homines
 utpote natura æquales, æquale jus
 ad supremum imperium habere, iden-
 tidem a Cronwello edocti essent, au-
 dacter postularunt, ut hæc æqualita-
 tis lex confirmaretur, & deinceps ne-
 quaquam natiuitatis prærogativa, sed
 duntaxat patrii amoris excellentia in
 conferendis primis Regni dignitatibus
 respiceretur: cum autem tam a suis
 Belliducibus quam a Parlamento re-
 pulsam ferrent, habito Hunslovi con-
 ventu novæ Reipublicæ Antesignanos
 seu ut vocabant, Agitatores ad adoptan-
 dam hanc legem novamque doctrinam

Sæc. XVII.
 A. C. 1648.

Sæc. XVII. armata vi compellere decrevere, ex
 A. C. 1648. quibus tamen quatuor petulantiores
 Cronwellus, qui nova hac doctrina præ-
 conceptam usurpati imperii systema e-
 verti, probe noverat, suspendio plecti,
 ceteros vero captos Londinum abduci
 jussit: Fairfaxius autem Anglici exer-
 citus imperator, revocato Hammondo,
 Ewerfo Vectis Insulæ Regimen tradidit,
 qui Agitatorum jussu Regi manus in-
 jecit, eumque ex Carisbrokensi carcere
 ad arcem Hurst, locum angustissimum.
 fordidum, marique circumfluo insa-
 lubrem abstraxit: nihilominus inferio-
 ris Curia Senatores, ne tantæ inhu-
 manitatis conscii crederentur, publico
 programme declararunt, Regem in scio
 Parlamento ex Insula fuisse deporta-
 tum: Vicissim vero Belliduces haud
 ultra dissimulandum rati, *exercitus no-*
mine ad Parlamentum rescripsere, quod
 in nupera declaratione mala ex nego-
 tiatione ac Regis redintegratione Re-
 gno impendentia Parlamento exposuis-
 sent, cum autem Parlamentum ad hoc
 nequidem responderit, inde sat lucu-
 lenter appareret, quod factio in Parla-
 mento prævalens, studiose tamdiu re-
 sponsum suum distulerit, ut interea ne-
 gotiatio cum Rege non sine maximo
 Regni damno perficeretur: proin in
 Senatu non pauci essent corrupti, at-
 que